

## Nr 64.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till häradskrivarna m. fl. för budgetåret 1946/47; given Stockholms slott den 25 januari 1946.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

G U S T A F.

*Gustav Möller.*

---

*Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 25 januari 1946.*

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, ERLANDER, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller:

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t på min hemställan under femte huvudtiteln, punkterna 214 och 215, föreslagit riksdagen att i avbidan på särskild proposition i ämnet för budgetåret 1946/47 beräkna

*dels till Häradskrivarna: Avlöningar ett förslagsanslag av 4 000 000 kronor, dels ock till Häradskrivarna: Omkostnader ett förslagsanslag av 1 100 000 kronor.*

Jag anhåller nu att till slutlig behandling få upptaga förenämnda anslagsfrågor.

I en på föredragning av chefen för finansdepartementet den 19 oktober 1945 beslutad proposition till riksdagen (nr 370) har föreslagits en genomgri-

pande reform av uppborðsväsendet för att ernå, att skatt för inkomst och förmögenhet erlægges i närmare samband med inkomstförvärvet än vad nu är fallet. Då för genomförandet av denna reform förutsattes en utbyggnad och omläggning av uppborðsorganisationen, framlade Kungl. Maj:t på min hemställan den 15 november 1945 proposition (nr 382) med förslag härtill, vilket godkänts av riksdagen (skrivelse nr 605/1945). Enligt huvudprincipen i Kungl. Maj:ts förslag skall den förvaltning, som erfordras för det nya uppborðsförfarandet, tillskapas genom utbyggnad av den förefintliga organisationen. Sävitt angår härads-skrivarna innebär nämnda förslag att dessa befattningshavare skola i stort sett bibehålla sina nuvarande arbetsåligganden: att förrätta mantalsskrivning och debitera skatt. Härads-skrivarna skola vidare på enahanda sätt som nu sker upprätta arbetsgivarförteckning, pensionsavgiftsförteckning samt röstlängd för val till riksdagens andra kammare och kommunal röstlängd samt uträkna och i inkomstlängden införa ortsavdrag samt beskattningsbart belopp och beskattningsbar inkomst ävensom uträkna och i fastighetslängden införa antal skatte-kronor och skatteören.

Härutöver komma härads-skrivarna emellertid att få sig pålagda betydande nya uppgifter. Dessa bestå framför allt i preliminär taxering, debitering av preliminär skatt, angivande av tillämplig skattetabell, jämkning av nämnda skatt, avräkning av preliminär skatt mot motsvarande slutliga skatt, befrielse från löneavdrag samt medgivande av anstånd med inbetalning av kvarstående eller tillkommande skatt. Vidare skall härads-skrivare dels med hjälp av exekutionsbiträden inom fögderiet biträda länsstyrelsen vid övervakningen av att arbetsgivare behörigen fullgör sin skyldighet att verkställa löneavdrag och redovisa de innehållna medlen, dels ock lämna arbetsgivare och arbetstagare besked i frågor, som angå skyldigheten att verkställa löneavdrag, och därmed sammanhängande spörsmål. Härutöver har härads-skrivaren att fullgöra löpande expeditionsgöromål av olika slag m. m. För att härads-skrivarna skola tillfredsställande kunna fullgöra på dem efter omorganisationens genomförande ankommande arbetsuppgifter har det befunnits nödvändigt att utöka antalet fögderier och därmed antalet härads-skrivartjänster avsevärt. Antalet fögderier har således ansetts böra utökas från för närvarande 119 till 156. I fögderierna ingå ej de större magistratsstäderna. I nämnda städer skola särskilda uppborðsverk fullgöra de uppgifter, som på landet samt i fögderistäderna och de mindre magistratsstäderna ankomma å härads-skrivaren, samt därutöver uppgifter, som i huvudsak bestå i redovisning av skatt och böter m. m. till länsstyrelsen. Genom beslut den 18 januari 1946 har Kungl. Maj:t fastställt ny fögderiindelning för riket. Antalet invånare i varje fögderi uppgår till i genomsnitt 30 000. För ernående av en ur kommunikations- och andra synpunkter lämplig fögderiindelning har det dock ej kunnat undvikas, att invånarantalet i fögderierna kommit att bliva ganska varierande.

I samband med uppborðsreformens genomförande har beslut fattats om en reglering av härads-skrivarnas löner, syftande till en avveckling av dessa befattningshavare för närvarande tillkommande sportelinkomster. De särskilda ersättningar av statsmedel för utfört arbete, som nu tillkomma härads-

skrivarna, upphöra att utgå från och med budgetåret 1946/47, varjämte expeditionslösen och sådan ersättning, som kommuner utgöra för upprättande av röstlängder, indragas till statsverket. Den ersättning, som landsting och tingshusbyggnadsskyldige erlagga till häradsskrivarna för debitering av landstings- och tingshusmedel, skall bortfalla. Då riddarhusmedel, hushållningssällskapsavgifter och vissa försäkringsavgifter icke vidare skola uppbäras i samband med den allmänna uppbörden, upphör även debiteringsprovisionen för dessa avgifter. Debetsedelslösen avses icke vidare skola uttagas.

Häradsskrivarna komma i stället att från och med nämnda budgetår inordnas under civila avlöningsreglementets bestämmelser och därvid placeras i lönegraden A 24. Trots att skillnaden i arbetsbörda kan komma att bli ganska betydande mellan olika fögderier på grund av dessas olika storlek m. m., har likväl någon gradering av tjänsterna ej ansetts tillräckligt motiverad. Denna olikhet har ansetts kunna utjämnas genom förstärkning av häradsskrivarnas biträdespersonal i de större fögderierna.

De häradsskrivare, som vid tidpunkten för omorganisationens genomförande äro ordinarie eller av Kungl. Maj:t förordnade att tills vidare uppehålla sin tjänst och vilka anses lämpade att erhålla befattning å den nya staten, avses skola utnämnas till innehavare av sådan befattning från och med berörda tidpunkt. I övrigt förutsättas innehavarna av de nytillkomna tjänsterna ej omedelbart skola erhålla ordinarie anställning utan komma att under viss övergångstid endast uppehålla tjänsterna på förordnande. Genom en sådan anordning har man velat underlätta en eventuell reducering av antalet fögderier, varjämte den förordnades lämplighet för tjänsten kan prövas. Pensionsåldern för häradsskrivare har fastställts till 65 år.

Kungl. Maj:t har av riksdagen bemyndigats att i samband med den nya organisationens genomförande från och med den 1 juli 1946 i den utsträckning Kungl. Maj:t prövar erforderligt *dels* överföra ordinarie häradsskrivare å indragningsstat utan tjänstgöringsskyldighet med rätt för sådan häradsskrivare att så länge han kvarstår å nämnda stat åtnjuta å allmänna indragningsstaten nu utgående lön jämte ålderstillägg, tjänstgöringspenningar och tillfällig löneförbättring, ävensom i förekommande fall dyrtids- och kristillägg enligt därom gällande bestämmelser, *dels ock* överföra ordinarie häradsskrivare å övergångsstat med tjänstgöringsskyldighet samt med rätt för sådan häradsskrivare att uppbära nu utgående lön jämte ålderstillägg, tjänstgöringspenningar, tillfällig löneförbättring, i förekommande fall ortstillägg, ävensom dyrtidstillägg och kristillägg enligt därom gällande bestämmelser. Vidare har riksdagen godkänt av Kungl. Maj:t föreslagna regler för att möjliggöra pensionering av sådana ordinarie häradsskrivare, som den 1 juli 1946 hava uppnått en levnadsålder av minst 60 år.

Ordinarie häradsskrivare äger för närvarande uppbära lön, tillfällig löneförbättring å lön, ålderstillägg och ortstillägg i förskott. Där sådan häradss-

skrivare överföres till den nya lönestaten, skall vid ingången av första månaden efter övergången ett belopp motsvarande nämnda avlöningsförmåner under en månad, s. k. övergångslön, utbetalas.

De häradsskrivare, vilka från nuvarande ordinarie tjänst övergå till eller utnämnas å nyreglerad häradsskrivartjänst, skola för inplacering i löneklass få tillgodoräkna sig dels hela den tid, de innehaft fullmakt å häradsskrivartjänst, dels ock den tid därutöver, under vilken de innehaft av Kungl. Maj:t meddelat förordnande att tills vidare uppehålla sådan tjänst. Även de häradsskrivare, som vid den nya organisationens genomförande erhålla nyreglerad häradsskrivartjänst efter att dessförinnan hava innehaft av Kungl. Maj:t meddelat förordnande att tills vidare uppehålla häradsskrivartjänst, skola för inplacering i löneklass få tillgodoräkna den tid, under vilken de efter dylikt förordnande uppehållit sådan tjänst. Ordinarie eller av Kungl. Maj:t tills vidare förordnad häradsskrivare, vilken övergår å nyreglerad tjänst, avses skola övergångsvis komma i åtnjutande av barntillägg enligt samma grunder som tillämpats vid 1939 års löneroglering för befattningshavare vid allmänna civilförvaltningen.

Såsom villkor för erhållande av häradsskrivartjänst skall krävas dels genomgående av särskild utbildningskurs, vilken bör omfatta en tid av högst två år, dels ock viss praktisk utbildning. Krav på att ha genomgått sådan kurs avses icke skola ställas på de nuvarande ordinarie eller tillförordnade häradsskrivarna. Innan det nya uppbördsförfarandet börjar tillämpas, är emellertid avsikten att kortare instruktionskurser skola anordnas för de nya häradsskrivarna och de befattningshavare, vilka efter organisationens ikraftträdande kunna antagas komma att vikariera för häradsskrivare.

De ordinarie häradsskrivare, som vid omorganisationens ikraftträdande övergå å nyreglerad tjänst eller överföras å övergångs- eller indragningsstat, skola komma i åtnjutande av övergångsersättning för mistade sportler enligt särskilda regler, för vilka närmare redogjorts i propositionen nr 382/1945. Sådan ersättning är däremot ej avsedd att utgå till de tillförordnade häradsskrivarna, ej heller till de häradsskrivare, som i samband med omorganisationen komma i åtnjutande av pension å nyreglerad tjänst.

Biträdespersonalen å häradsskrivarkontoren, vilken för närvarande avlönas av häradsskrivarna själva, skall efter omorganisationen avlönas direkt av statsmedel. Nämnda personal avses skola å ett vart häradsskrivarkontor utgöras av ett kanslibitråde samt ett antal kontors- och skrivbiträden. Biträdena skola, till dess den nya organisationen under någon tid prövats, vara icke-ordinarie. Kanslibiträdet placeras i lönegrad Eo 7. I fråga om den senare kategorien av biträden avses, i överensstämmelse med av Kungl. Maj:t den 29 juni 1945 utfärdade lönebestämmelser för biträdespersonalen å landsfiskalskontoren, skola gälla, att befattningshavaren vid anställningen antages till extra skrivbiträde med placering högst i lönegrad Ex 2. Efter ett års tjänstgöring såsom extra skrivbiträde kan befattningshavaren antagas till extra ordinarie skrivbiträde med placering högst i lönegrad Eo 2. Befattningshavare, som under två år tillhört lönegrad

Eo 2, skall därefter kunna antagas till extra ordinarie kontorsbiträde med placering högst i lönegrad Eo 4. Ett av biträdena avses till en början skola åtnjuta arvode högst motsvarande avlöning enligt begynnelselöneklassen i lönegraden Ex 2 för att efter sex månaders tjänstgöring antagas till extra skrivbiträde i högst lönegrad Ex 2 och efter ytterligare två års tjänstgöring till extra kontorsbiträde i högst lönegrad Ex 4. Ersättning åt biträdespersonalen avses i vissa fall skola utgå efter ackord eller beting. Antalet kontors- och skrivbiträden har beräknats, å varje häradsskrivarkontor till i allmänhet lägst tre och högst fem samt för samtliga fögderier till sammanlagt cirka 620.

I de större fögderierna, d. v. s. i regel i fögderi med högre invånarantal än cirka 32 000, eller i fögderi, där särskilda lokala förhållanden så påkalla, skall utöver den förut nämnda personalen efter Kungl. Maj:ts bestämmande kunna till häradsskrivarens förfogande stadigvarande ställas ett kvalificerat biträde, vilket tills vidare avses skola utgöras av en icke-ordinarie landskontorist. Sistnämnde befattningshavare skall dock vara anställd vid vederbörande länsstyrelse.

I samband med löneregleringen avses statsverket skola övertaga samtliga utgifter för häradsskrivarkontoren. Statsverket skall sålunda anskaffa tjänstelokaler åt häradsskrivarna samt utrusta lokalerna med erforderliga möbler, kontorsmaskiner och övriga kontorsutensilier. Lokaler torde i regel få anskaffas genom förhyrning. Frågan om anvisande av erforderliga anslagsmedel för anordnande av tjänstelokaler har tidigare anmälts av chefen för kommunikationsdepartementet (jfr. proposition nr 2/1946 angående utgifter å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1945/46). I fråga om möbler, kontorsinventarier och övriga kontorsutensilier avses sådana i första hand skola anskaffas genom att statsverket inlöser vissa häradsskrivarna tillhöriga inventarier m. m., som finnas å häradsskrivarkontoren. I övrigt måste inventariebehovet i huvudsak täckas genom nyanskaffning. Dock böra kontorsmöbler i viss utsträckning kunna överföras från krisorganen.

Häradsskrivare, som i samband med den nya organisationens genomförande utan egen ansökan förflyttas till nytt fögderi eller nödgas byta bostadsort, avses skola enligt gällande bestämmelser angående ersättning för flyttningkostnad åt vissa statens befattningshavare erhålla ersättning av statsmedel för flyttningkostnader och andra av förflyttningen föranledda utgifter.

I propositionen nr 382/1945 hava kostnaderna för häradsskrivarorganisationen beräknats sålunda:

*Engångskostnader.*

Övergångslön .....	kronor	18 000
Inlösen av skriv- och räknemaskiner jämte ombyggnad av vissa räknemaskiner .....	»	350 000
Nyanskaffning av skriv- och räknemaskiner .....	»	585 000
Inlösen och nyanskaffning av kontorsutensilier .....	»	66 000
Inlösen och nyanskaffning av möbler .....	»	500 000
Nyanskaffning av förvaringssskåp för uppbördskort .....	»	100 000
Flyttningkostnader .....	»	60 000
Instruktionskurser .....	»	40 000

Summa kronor 1 719 000

## Årliga kostnader.

## Avlöningar:

Ordinarie personal .....	kronor	1 924 000
Fast anställd icke-ordinarie personal .....	»	2 742 000
Tillfällig personal .....	»	234 000
Sjukvård m. m. ....	»	12 000
Reseersättningar:		
Tjänstgöringstraktamenten .....	»	80 000
Reseersättningar i övrigt .....	»	156 000
Expenser .....	»	400 000
Avskrivning å		
kontorsmaskiner (7 %) .....	»	60 000
möbler och förvaringsskåp (5 %) .....	»	30 000
Lön för befattningshavare å övergångsstat eller indrag- ningsstat samt pensioner åt förtidspensionerade härads- skrivare .....	»	250 000
Övergångsersättningar för mistade sportler .....	»	195 000
Lokalhyror .....	»	480 000
Kurskostnader .....	»	20 000
		Summa kronor 6 583 000

Övergångslön har beräknats skola utgå med omkring 300 kronor till envar av cirka 60 häradsskrivare.

I beloppet för fast anställd icke-ordinarie personal ingå 147 000 kronor för beräknade övertidsersättningar.

Häradsskrivarnas löner hava beräknats för ett sextiotal häradsskrivare enligt högsta löneklassen i lönegrad A 24, för ett tjugutal enligt lägsta löneklassen i samma lönegrad och för återstoden, under antagande att dessa under några år skola åtnjuta vikariatslön, enligt 23 löneklassen. För kanslibiträderna har lönen beräknats efter lägsta löneklassen i lönegrad Eo 7. För skrivbiträdena hava lönekostnaderna beräknats efter en begynnelselön i lägsta löneklassen i lönegrad Ex 2. Slutligen har hänsyn tagits till att icke-ordinarie landskontorister skola i tidigare angiven utsträckning tjänstgöra å häradsskrivarkontor utöver de landskontorister, vilka förordnas att under semester och annan ledighet uppehålla häradsskrivartjänst. De årliga lönekostnaderna, fränsett övertidsersättningar, för den fast anställda personalen hava specificerats sålunda:

	Ordinarie	Icke-ordinarie
	Befattningshavare	
Lön jämte kallortstillägg minskad med pensionsavdrag .....	1 458 000	1 763 000
Börligt tillägg .....	226 000	266 000
Summa	<b>1 684 000</b>	<b>2 029 000</b>
Kristillägg .....	240 000	284 000
Provisoriskt lönetillägg .....	—	282 000
Totalsumma	<b>1 924 000</b>	<b>2 595 000</b>

I lönekostnaderna för den ordinarie personalen ingå cirka 315 000 kronor, avseende beräknad lön och vikariatsersättning åt ordinarie landskontorister vid förordnande å häradsskrivartjänst. I lönekostnaderna för den icke-ordinarie personalen ingå cirka 100 000 kronor, avseende lön åt icke-ordinarie landskontorister vid tjänstgöring å häradsskrivarkontor.

### **Kostnader för häradsskrivarorganisationen under budgetåret 1946/47.**

För bestridande av de löpande kostnaderna för häradsskrivarorganisationen under nästa budgetår bör under femte huvudtiteln anvisas två anslag, det ena till Häradsskrivarna m. fl.: Avlöningar samt det andra till Häradsskrivarna m. fl.: Omkostnader. För beräkningen av ifrågavarande anslag torde i stort sett kunna läggas till grund de uppskattningar rörande de årliga kostnaderna för häradsskrivarorganisationen, som tidigare återgivits.

Vad först angår anslaget till *Häradsskrivarna m. fl.: Avlöningar* bör i personalförteckningen för häradsskrivarna m. fl. från och med budgetåret 1946/47 upptagas 156 ordinarie häradsskrivarbefattningar i lönegraden A 24. Vid beräkningen av medelsbehovet för avlöningar till ordinarie tjänstemän bör hänsyn tagas till att, som tidigare framhållits, vissa av tjänsterna tills vidare ej äro avsedda att besättas med ordinarie innehavare utan endast att uppehållas på förordnande. Medelsbehovet kan därför beräknas till det i propositionen 382/1945 angivna eller 1 458 000 kronor. Under denna anslagspost bör för nästa budgetår vidare beräknas medel för övergångslön, 18 000 kronor. Slutligen bör under anslagsposten beräknas medel för grundlön till häradsskrivare, som överföras å övergångsstat. Då för bedömande av huru många häradsskrivare, som böra överföras å övergångsstat, viss ytterligare utredning är erforderlig, har jag ännu ej kunnat för Kungl. Maj:t framlägga något förslag härtill. Under antagande att antalet å övergångsstat överförda inskränker sig till 5, torde för löner åt dessa här beräknas ett belopp av i runt tal 25 000 kronor. Riksdagens bemyndigande torde utverkas för Kungl. Maj:t att i den personalförteckning, som Kungl. Maj:t kan komma att fastställa för häradsskrivarna m. fl., upptaga det antal häradsskrivartjänster å övergångsstat, som Kungl. Maj:t kan finna erforderligt. För lön eller annan förmån åt de häradsskrivare, som komma att pensioneras eller överföras å indragningsstat, behöva medel ej beräknas i förevarande sammanhang, då dessa — med undantag för ett fåtal tillförordnade häradsskrivare, vilka såsom innehavare av annan ordinarie statstjänst kunna komma att överföras å indragningsstat vid vederbörande verk — böra uppbära pension respektive avlönas från anslag under tolfte huvudtiteln. Från förevarande anslagspost böra däremot bestridas kostnaderna för övergångsersättningar för mistade sportler, beräknade till 195 000 kronor. Förevarande anslagspost skulle således behöva upptagas till (1 458 000 + 18 000 + 25 000 + 195 000) 1 696 000 kronor.

De grunder, som funnits böra tillämpas vid fögderiindelningens fastställande, vilket skett genom Kungl. Maj:ts beslut den 18 januari 1946, torde



medföra att behovet av biträden å härads-skrivarkontoren blir något större än vad man räknade med vid framläggandet av propositionen nr 382/1945. Då det emellertid är svårt att för närvarande beräkna de merkostnader, som uppkomma härigenom, anser jag hänsyn härtill ej böra tagas vid beräkningen av medelsbehovet för nästa budgetår för avlöande av den fast anställda icke-ordinarie biträdespersonalen. För grundlöner (efter avdrag för pensionsavgifter) till ifrågasvarande personal räknar jag därför med det i propositionen angivna beloppet eller 1 763 000 kronor. Härtill böra läggas kostnaderna för avlöande av tillfällig personal, beräknade till 234 000 kronor samt utgifter för övertidsersättningar, beräknade till 147 000 kronor. Posten till avlöningar till icke-ordinarie personal, vilken med hänsyn till den osäkerhet som måste vidlåda de här gjorda beräkningarna för det närmaste budgetåret bör upptagas förslagsvis, kan alltså beräknas till 2 144 000 kronor.

Kostnaderna för rörligt tillägg torde böra upptagas till det i propositionen angivna beloppet eller sammanlagt 492 000 kronor för såväl ordinarie som icke-ordinarie personal.

Avlöningsanslaget i dess helhet skulle i enlighet härmed behöva upptagas till (1 696 000 + 2 144 000 + 492 000) 4 332 000 kronor.

Vid beräkningen av anslaget till *Häradsskrivarna m. fl.*: *Omkostnader* för nästa budgetår anser jag anledning i allmänhet ej föreligga att frångå den i propositionen nr 382/1945 gjorda uppskattningen av de utgifter, som skola bestridas från detta anslag. Under anslaget bör således upptagas en anslagspost till sjukvård m. m. å 12 000 kronor. Utgifterna för resekostnads- och traktamentsersättningar ävensom för tjänstgöringstraktamenten ha i nämnda proposition beräknats till 156 000 respektive 80 000 kronor. Då man med den numera fastställda fögderiindelningen får räkna med att härads-skrivarna i större utsträckning än vad man förut haft anledning antaga måste hava särskilda mottagningar utom stationeringsorten, bör det för reseersättningar avsedda beloppet höjas med 50 000 kronor. Med inräknande av de för flyttningskostnader beräknade utgifterna, 60 000 kronor, skulle för här avsedda ändamål erfordras (156 000 + 80 000 + 50 000 + 60 000) 346 000 kronor att upptagas under posten till reseersättningar.

För expenser räknar jag med ett belopp å 400 000 kronor. Sistnämnda anslagspost bör avses för bestridande av löpande expensutgifter. Posten bör således ej belastas med de utgifter av engångsnatur för nyanskaffning eller inlösen av inventarier m. m., som man har att räkna med för nästa budgetår. För sistnämnda ändamål bör på sätt jag i det följande föreslår anvisas ett särskilt anslag.

Slutligen bör under en anslagspost till övriga utgifter anvisas medel för kostnaderna för anordnande under nästa budgetår av en utbildningskurs för blivande härads-skrivare och kronokamrerare. Utgifterna härför ha beräknats till 20 000 kronor. I propositionen nr 382/1945 har förutsatts, att kostnaderna för de instruktionskurser, som ansetts behöva anordnas för de nya härads-skrivarna m. fl., helt skulle komma att belasta det för innevarande budgetår



anvisande anslaget till häradsskrivarna: omkostnader. Då emellertid sådana kurser i viss omfattning torde behöva anordnas även under nästa budgetår, bör under förevarande anslagspost beräknas visst belopp, förslagsvis 12 000 kronor, för detta ändamål. Posten bör i enlighet härmed upptagas till 32 000 kronor.

Under förevarande anslag böra däremot ej beräknas medel för lokalhyror — d. v. s. hyror för häradsskrivarnas kontorslokaler å tjänstgöringsorten, i den mån sådana ej kunna inrymmas i staten tillhöriga fastigheter — i propositionen nr 382 beräknade till 480 000 kronor för år. Ifrågavarande utgifter böra nämligen belasta vederbörlig post på staten för statens allmänna fastighetsfond. Några särskilda utgifter för disponerande av lokal för häradsskrivares mottagning utanför stationeringsorten synas ej behöva uppkomma, då man bör kunna räkna med att mottagningarna skola kunna hållas i någon av vederbörande kommun tillhandahållen lokal.

Anslaget till Häradsskrivarna m. fl.: Omkostnader skulle således för nästa budgetår behöva upptagas med (12 000 + 346 000 + 400 000 + 32 000) 790 000 kronor.

För bestridande av kostnaderna för den nyanskaffning av möbler, förvaringsskåp och kontorsmaskiner m. m., som blir erforderlig under nästa budgetår, ävensom för inlösen från häradsskrivarna av viss dem tillhörig kontorsutrustning bör som förut antytts upptagas ett särskilt anslag, benämnt *Häradsskrivarna m. fl.: Inköp och inlösen av vissa inventarier m. m.* Från detta anslag torde även böra bestridas kostnaderna för de skåp, som behöva anskaffas för förvaring av häradsskrivarnas befolkningsregister. Såsom framgår av propositionen nr 285/1945 angående omorganisation av folkbokföringen hava utgifterna härför uppskattats till 45 000 kronor. Utgifterna för här avsedda ändamål kunna beräknas till i runt tal 1 600 000 kronor.

### Hemställen.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen att

*dels* godkänna följande personalförteckning för häradsskrivarna m. fl.:

#### Personalförteckning.

##### Tjänstemän å ordinarie stat.

Befattning.	Lönegrad.
156 häradsskrivare .....	A 24;

*dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att i personalförteckningen å oregerad övergångsstat upptaga det antal häradsskrivartjänster, som Kungl. Maj:t finner erforderligt;

*dels* godkänna följande avlösningsstat för häradsskrivarna m. fl., att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1946/47:

## Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis .....	kronor	1 696 000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal, förslagsvis .....	»	2 144 000
3. Rörligt tillägg, förslagsvis .....	»	492 000
Summa förslagsanslag		kronor 4 332 000;

*dels ock* å driftbudgeten under femte huvudtiteln för budgetåret 1946/47 anvisa

1. till <i>Häradsskrivarna m. fl.: Avlöningar</i> ett förslagsanslag av .....	kronor	4 332 000
2. till <i>Häradsskrivarna m. fl.: Omkostnader</i> ett förslagsanslag av .....	»	790 000
3. till <i>Häradsskrivarna m. fl.: Inköp och inlösen av vissa inventarier m. m.</i> ett förslagsanslag av .....	»	1 600 000

Med bifall till vad föredragande departementschefen sålunda, med instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt förordnar Hans Maj:t Konungen, att till riksdagen skall avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:  
Sven Olov Örtengren.